
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про виконання рекомендацій постійної комісії 
обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та 
архітектури від 24.09.2021 № 1 
 

Заслухавши інформацію департамента містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації, комунального закладу культури «Обласний палац 
культури» щодо виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради з 
питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури від 24.09.2021 № 1, обговоривши зазначене 
питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Інформацію департамента містобудування, архітектури, капітального 
будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації, 
комунального закладу культури «Обласний палац культури» щодо виконання 
рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального будівництва та архітектури від 
24.09.2021 № 1 взяти до відома. 

 
2. Миколаївській облдержадміністрації: 
звернути увагу, що лист Миколаївської обласної ради від 04.10.2021 

№ 2178-23-05-21 та рекомендацій постійної комісії від 24.09.2021 № 1 залишені 
без розгляду. 



2 
 

взяти на контроль питання розгляду рекомендацій постійної комісії від 
24.09.2021 № 1 по суті, проінформувати постійну комісію у 3-денний строк про 
результати розгляду та дату проведення робочої наради. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про розгляд звернення КНП «Миколаївська 
обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради щодо вирішення питання закінчення 
ремонтно-будівельних робіт 
 

Розглянувши звернення КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради (лист від 08.10.2021 № 1503/01-12) щодо 
вирішення питання закінчення ремонтно-будівельних робіт, заслухавши та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Визнати за доцільне завершення  ремонтно-будівельних робіт за 
об’єктами: 

«Капітальний ремонт даху 4-х поверхового лікувального корпусу 
Миколаївської обласної клінічної лікарні по вул. Київській в м. Миколаєві»; 

«Капітальний ремонт підвалу та вимощення навколо 4-х поверхового 
лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної лікарні по 
вул. Київська, 1 в м. Миколаєві» 
за умови приведення цих проєктів у відповідність з проєктом «Капітальний 
ремонт 4-х поверхового лікуваного корпусу, літера А-4, з благоустроєм 
прилеглої території КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в. Миколаєві (у тому числі 
виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)», 
який в свою чергу буде реалізовано в рамках реконструкції медичного закладу 
в цілому». 
 

2. Головному лікарю Комунального некомерційного підприємства «Мико-
лаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради Римарю П. 
вжити заходів щодо залучення інженерно-технічного персоналу закладу 



2 
 

охорони здоров’я для розробки технічного завдання за проєктом: «Реконструк-
ція Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради за адресою: вулиця Київська, 1 
у м. Миколаєві». 

3. Облдержадміністрації розглянути можливість передбачити в обласному 
бюджеті Миколаївської області у 2021-2022 роках кошти на завершення робіт 
за вищезазначеними об’єктами у повному обсязі. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 02.11.2021 
№ 3166/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 02.11.2021 
№ 3166/20.13-05-50/4-21, беручи до уваги розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 28.10.2021 № 1311-р «Деякі питання розподілу у 2021 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраст-
руктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери», рішення 
Березанської селищної ради від 12.10.2021 № 4, відповідно до пункту 7 частини 
першої статті 9 Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на 2021 рік на 

загальну суму 11 600 000 грн. за рахунок передачі субвенцій з державного 
бюджету (11 500 000 грн.) та місцевого бюджету Березанської селищної ради 
(100 000 грн.) обласному бюджету Миколаївської області за таким об’єктом: 

«Капітальний ремонт стадіону Фортуна вул. Степова смт. Березанка 
Березанського району Миколаївської області». 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(листи облдержадміністрації від 27.10.2021 
№ 3097/20.13-05-50/4-21 та від 04.11.2021 
№ 3213/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши листи Миколаївської облдержадміністрації від 27.10.2021 
№ 3097/20.13-05-50/4-21, від 04.11.2021 № 3213/20.13-05-50/4-21 та 
від 04.11.2021 № 05-50/4388/5-21, відповідно до пункту 7 частини першої 
статті 9 Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до уваги інформацію облдержадміністрації, що заходи з 
встановлення пожежної сигналізації вже враховані в рамках проєкту 
«Капітальний ремонт 4-х поверхового лікуваного корпусу, літера А-4, з 
благоустроєм прилеглої території КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в. Миколаєві (у тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення 
експертизи)», який в свою чергу буде реалізовано в рамках реконструкції 
медичного закладу в цілому. 
 

2. Погодити зменшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) на загальну суму 4 855 471 грн. за такими об’єктами: 

«Капітальний ремонт системи автоматичної пожежної сигналізації та 
системи керування евакуюванням людей в частині систем оповіщення про 
пожежу в чотирьохповерховому корпусі КНП «Миколаївської обласної 
клінічної лікарні» по вул. Київська,1 у м. Миколаєві» у сумі 4 602 450 грн.; 



2 
 

«Реставрація Старофлотських казарм по вул. Набережна, 29 у м. Миколаєві 
(друга черга) (у тому числі коригування проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи)» у сумі 253 021 грн. 
 

3. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджету розвитку) на загальну суму 4 855 471 грн. за такими об’єктами: 

«Капітальний ремонт 4-х поверхового лікуваного корпусу, літера А-4, з 
благоустроєм прилеглої території КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в. Миколаєві (у тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення 
експертизи)» у сумі 1 160 000 грн.; 

«Капітальний ремонт будівлі комунального закладу культури «Обласний 
палац культури» за адресою: пл. Суднобудівників, 3 у м. Миколаєві (у тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення 
експертизи)» у сумі 200 000 грн.; 

«Реконструкція комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської обласної 
ради за адресою: вул. Погранична, 41 у м. Миколаєві (у тому числі 
виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)» 
у сумі 2 395 471 грн.; 

«Капітальний ремонт даху 4-х поверхового лікувального корпусу, 
Миколаївської обласної клінічної лікарні» Миколаївської обласної ради по 
вул. Киїівська в м. Миколаєві» у сумі 1 100 000 грн. за умови повного 
завершення робіт на цим об’єктом та введення його в експлуатацію. 

 
4. Лист облдержадміністрації від 27.10.2021 № 3097/20.13-05-50/4-21 

залишити без розгляду. 
 
5. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 02.11.2021 
№ 3164/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 02.11.2021 
№ 3166/20.13-05-50/4-21, беручи до уваги розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 28.10.2021 № 1337-р «Деякі питання розподілу у 2021 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій», відповідно до 
пункту 7 частини першої статті 9 Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання, заслухавши та обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на 2021 рік на 

загальну суму 13 100 000 грн. за рахунок передачі субвенцій з державного 
бюджету обласному бюджету Миколаївської області за такими об’єктами: 

«Реконструкція Комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської обласної 
ради за адресою: вул. Погранична, 41 у м. Миколаєві» у сумі 1 500 000 грн.; 

«Виготовлення проєктно-кошторисної документації: «Реконструкція 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради на вул. Миколаївська, 21 у 
м. Миколаєві» у сумі 3 000 000 грн.; 

«Виготовлення проєктно-кошторисної документації: «Реконструкція 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради за адресою: вулиця Київська, 1 у 
м. Миколаєві» у сумі 3 000 000 грн.; 



2 
 

«Виготовлення проєктно-кошторисної документації: «Реконструкція 
прибережної зони відпочинку «Яхта-клуб» в Центральному районі міста 
Миколаєва» у сумі 3 300 000 грн.; 

«Виготовлення проєктно-кошторисної документації: «Реставрація будівлі 
«Яхта-клуб» в Центральному районі міста Миколаєва» у сумі 700 000 грн.; 

«Реконструкція частини приміщень відділення екстреної медичної 
допомоги КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» по 
вул. Ювілейна, 3, м. Баштанка Миколаївської області» у сумі 1 600 000 грн. 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 10.11.2021 
№ 3252/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 10.11.2021 
№ 3252/20.13-05-50/4-21, беручи до уваги розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 03.11.2021 № 1372-р «Про внесення змін у додаток до 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 вересня 2021 р. № 1047», 
відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання, заслухавши та обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
1. Погодити збільшення видатків обласного бюджету на 2021 рік на 

загальну суму 20 200 000 грн. за рахунок передачі субвенцій з державного 
бюджету обласному бюджету Миколаївської області за такими об’єктами: 

«Капітальний ремонт будівлі комунального закладу освіти «Арбузинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 ім. Т.Г. Шевченка Арбузинської 
селищної ради Миколаївської області» по вул. Шевченка, 191, у смт Арбузинка 
Миколаївської області» у сумі 9 000 000 грн.; 

«Капітальний ремонт Галицинівської ЗОШ І-ІІІ ступенів по вул. Миру, 23, 
в селі Галицинове Вітовського району Миколаївської області» в сумі 
11 200 000 грн. 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про розгляд звернення Миколаївського 
обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти  щодо вирішення 
питання закінчення ремонтно-
будівельних робіт 
 

Розглянувши звернення Миколаївського обласного інституту післядип-
ломної педагогічної освіти (лист від 27.09.2021 № 784/17-13) щодо вирішення 
питання закінчення ремонтно-будівельних робіт, беручи до уваги протокольні 
доручення робочої групи з вивчення ситуації щодо завершення робіт за 
об’єктом незавершеного будівництва «Капітальний ремонт будівлі обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти по вул. Адміральська, 4-А в 
м. Миколаєві» (протокол від 15.06.2021), заслухавши та обговоривши зазначене 
питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Інформацію директора Миколаївського обласного інституту післядип-
ломної педагогічної освіти Шуляра В. щодо ситуації по завершенню капіталь-
ного ремонту будівлі обласного інституту післядипломної педагогічної освіти 
по вул. Адміральська, 4-А в м. Миколаєві та загрози псування майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області взяти 
до відома. 

 
2. Звернути увагу облдержадміністрації, що лист Миколаївської обласної 

ради від 12.10.2021 № 2434-16-05-21 залишений без розгляду. 
 

3. Рекомендувати замовнику робіт за проєктом: «Капітальний ремонт 
будівлі обласного інституту післядипломної педагогічної освіти по вул. Адмі-
ральська, 4-А в м. Миколаєві» направити підряднику лист-претензію щодо 
усунення на власний рахунок невідповідностей виконаних робіт проєктній 



2 
 

документації. У разі відмови підрядника виправити недоліки за власний 
рахунок - звернуться у правоохоронні органи. 

Департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації взяти зазначене 
питання на жорсткий контроль. 
 

4. Облдержадміністрації передбачити в проєкті обласного бюджету 
Миколаївської області на 2022 рік кошти на завершення робіт за об’єктом 
«Капітальний ремонт будівлі обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти по вул. Адміральська, 4-А в м. Миколаєві» у повному обсязі. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про розгляд звернення виконавчого комітету 
Вознесенської міської ради щодо передачі квартири 
у комунальну власність м.Вознесенськ 
 

Розглянувши звернення виконавчого комітету Вознесенської міської ради 
(лист від 24.06.2021 № 1425/01/01-02/19) щодо передачі квартири у комунальну 
власність м.Вознесенськ, заслухавши та обговоривши зазначене питання, 
постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Виконавчому комітету Вознесенську міську раду надати у тижневий 
строк Миколаївській обласній раді та Миколаївській облдержадміністрації: 

 

1) копію рішення Вознесенської міської ради від 17.09.2021 № 15 про 
надання згоди на безоплатну передачу з комунальної власності територіальної 
громади м. Вознесенськ до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області кімнати № 15; 

 

2) додаткову інформацію щодо гуртожитку за адресою: м. Вознесенськ, 
вул. Київська, 239 та кімнати № 15, а саме: 

інформацію про статус гуртожитку відповідно до державного 
класифікатора або відповідних норм Житлового кодексу; 

інформацію про поверх гуртожитку, на якому розташована кімната № 15; 
витяг з технічного паспорту щодо кімнати № 15 із поясненням які 

приміщення (їх частини) входять до загальної площі кімнати; 
інформацію про наявність виданих ордерів або інших документів, які 

надають право на проживання осіб у кімнаті № 15; зазначити осіб (у разі 
наявності); 

акт обстеження кімнати № 15 за участю представників Миколаївського 
обласного центру соціально-психологічної допомоги. 

 



2 
 

2. Облдержадміністрації: 
 

1) надати у тижневий строк до Миколаївської обласної ради додаткову 
інформацію про: 

розбіжності, зазначені у листі департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації від 05.10.2021 № 2330-0126 та акті обстеження квартири 
№ 2 по вул. Короленка, 10 від 17.06.2021 щодо стану квартири, наявності 
комунікацій та потребу у поточному (капітальному) ремонті; 

заходи, які вживались Миколаївським обласним центром соціально-
психологічної допомоги щодо ремонту квартири, її комунікацій та приведення 
її належний стан. 

 

2) під час опрацювання питання про доцільність передачі квартири № 2 по 
вул. Короленка, 10 у м. Вознесенськ зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та/або прийняття кімнати № 15 
гуртожитку за адресою: м. Вознесенськ, вул. Київська, 239 у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області вивчити 
матеріали, надані виконавчим комітетом Вознесенської міської ради відповідно 
до п. 1 цих рекомендацій. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 11 листопада 2021 року Миколаїв № 15
 
 
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  

Відсутні: Корольова В. – за станом здоров’я, Погадаєв В. – виробнича 
необхідність. 

Запрошені: Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації; 
Добкіна М. - директор Комунального закладу культури 
«Обласний палац культури»; 
Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
Римар П. – головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна лікарня» Миколаївської 
обласної ради; 
Шишляннікова І. – начальник управління соціального захисту 
населення Вознесенської міської ради 
Шуляр В. – директор Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти.

 
Мосін О. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані паперові 

матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформацію, які стосуються питання 
проєкту порядку денного. 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради в цілому поставлено на голосування. 



2 
 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити в цілому запропонований порядок 
денний засідання постійної комісії обласної ради.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури від 24.09.2021 № 1. 

 

Доповідачі: Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації; 
 

Добкіна М. - директор комунального закладу культури «Облас-
ний палац культури». 

 
2. Про розгляд звернення КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 

Миколаївської обласної ради щодо вирішення питання закінчення ремонтно-
будівельних робіт. 

 

Доповідачі: Римар П. – головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна лікарня» Миколаївської 
обласної ради; 
 

Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації. 

 
3. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержадмі-

ністрації від 02.11.2021 № 3166/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
4. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (листи облдержадмі-

ністрації від 27.10.2021 № 3097/20.13-05-50/4-21 та від 04.11.2021 
№ 3213/20.13-05-50/4-21). 

 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 



3 
 

5. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержадмі-
ністрації від 02.11.2021 № 3164/20.13-05-50/4-21). 

 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
6. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержадмі-

ністрації від 10.11.2021 № 3252/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
7. Про розгляд звернення Миколаївського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти щодо вирішення питання закінчення 
ремонтно-будівельних робіт. 

 

Доповідачі: Шуляр В. – директор Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти; 
 

Григор’єва С. – в.о. директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
8. Про розгляд звернення виконавчого комітету Вознесенської міської 

ради щодо передачі квартири у комунальну власність м.Вознесенськ. 
 

Доповідачі: Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
 

Шишляннікова І. – начальник управління соціального захисту 
населення Вознесенської міської ради.

 
 

1. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С., директора комунального закладу культури 
«Обласний палац культури» Добкіну М. стосовно виконання рекомендацій 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури від 24.09.2021 № 1. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Добкіна М. проінформувала присутніх, що на цей час підрядником 
замінено фурнітуру на 19 вікнах з 20, що потребували ремонту. Також 



4 
 

залишається вирішити питання укріплення вітражного вікна на північній 
стороні будівлі. 

Мосін О. запитав доповідачів за чій рахунок підрядник проводив зазначені 
роботи.  

Добкіна М. та Григор’єва С. проінформували депутатів постійної комісії , 
що з підрядником досягнута усна домовленість про здійснення зазначених робіт 
за власний рахунок. 

Мосін О. наголосив на необхідності проведення робочої наради 
безпосередньо у приміщеннях КЗК «Обласний палац культури» за участю 
депутатів обласної ради, представників облдержадміністрації, підрядника, 
субпідрядника з метою вирішення проблемних питань, які виникають з 
капітальним ремонтом будівлі КЗК «Обласний палац культури» за адресою: 
пл. Суднобудівників, 3 в м.Миколаїв, строків ліквідації виявлених 
невідповідностей та недопущення у подальшому негативних наслідків. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: головного лікаря КНП «Миколаївська обласна лікарня» 
Миколаївської обласної ради Римаря П., в.о. директора департаменту 
містобудування, архітектури, капіталь-ного будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації Григор’єву С., стосовно необхідності 
завершення робіт з капітального ремонту даху, підвалу 4-х поверхового 
лікувального корпусу і вимощення навколо цього корпусу, визначення обсягу 
робіт та виділення належного фінансового ресурсу з обласного бюджету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.
 

Мосін О. запитав, які суму необхідно виділити з обласного бюджету для 
завершення робіт за об’єктом «Капітальний ремонт даху 4-х поверхового 
лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної лікарні по 
вул. Київській в м. Миколаєві» та введення його в експлуатацію. 

Григор’єва С. проінформувала присутніх, що для завершення вище-
зазначених робіт та введення об’єкту в експлуатацію необхідно 1 100 000 грн. 

Мосін О. наголосил на необхідності приведення  проєктів з капітального 
ремонту даху, підвалу 4-х поверхового лікувального корпусу і вимощення 
навколо цього корпусу, у відповідність з проєктом «Капітальний ремонт 4-х 
поверхового лікуваного корпусу, літера А-4, з благоустроєм прилеглої території 
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради по 
вул. Київська, 1 в. Миколаєві (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)», який в свою чергу буде 
реалізовано в рамках реконструкції медичного закладу в цілому. 

Майборода С. запропонував включити до проєкту рекомендацій пункт 
щодо залучення інженерно-технічного персоналу КНП «Миколаївська обласна 



5 
 

клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради до розробки технічного 
завдання за проєктом: «Реконструкція Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради за адресою: вулиця Київська, 1 у м. Миколаєві» з метою врахування усіх 
потреб лікарні. 

Мосін О. запропонував вжиття зазначених заходів доручити головному 
лікарю КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради Римарю П. 

Мосін О. поставив питання на голосування з урахуванням висловлених 
пропозиції. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження збільшення 
видатків обласного бюджету на загальну суму 11,6 млн.грн. за рахунок передачі 
субвенцій з державного бюджету та місцевого бюджету Березанської селищної 
ради обласному бюджету Миколаївської області за об’єктом: «Капітальний 
ремонт стадіону Фортуна вул. Степова смт. Березанка Березанського району 
Миколаївської області». 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О.
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження перерозподілу 
видатків обласного бюджету на ремонтні роботи на об’єктах спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

5. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження збільшення 



6 
 

видатків обласного бюджету на 2021 рік на загальну суму 13,1 млн.грн. за 
рахунок передачі субвенцій з державного бюджету обласному бюджету 
Миколаївської області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 

6. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержад-
міністрації Григор’єву С. стосовно необхідності погодження збільшення 
видатків обласного бюджету на 2021 рік на суму 20,2 млн.грн. за рахунок 
передачі субвенцій з державного бюджету обласному бюджету за об’єктами: 
«Капітальний ремонт будівлі комунального закладу освіти «Арбузинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 ім. Т.Г. Шевченка Арбузинської 
селищної ради Миколаївської області» по вул. Шевченка, 191, у смт Арбузинка 
Миколаївської області»; «Капітальний ремонт Галицинівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів по вул. Миру, 23, в селі Галицинове Вітовського району Миколаївсь-
кої області». 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О.
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 

7. СЛУХАЛИ: директора Миколаївського обласного інституту післядип-
ломної педагогічної освіти Шуляра В. щодо ситуації по завершенню капіталь-
ного ремонту будівлі обласного інституту післядипломної педагогічної освіти 
по вул. Адміральська, 4-А в м. Миколаєві та загрози псування майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.
 

Мосін О. звернув увагу присутніх на необхідність вжиття замовником 
робіт всіх заходів щодо зобов’язання підрядника усунути за власний рахунок 
невідповідностей виконаних робіт проєктній документації, у разі відмови – 
звернутись у правоохоронні органи; виділення з обласного бюджету коштів на 
проведення нагальних (першочергових) робіт для недопущення руйнації майна 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти і уникнення у 
подальшому зайвих витрат з обласного бюджету під час проведення 
капітального ремонту, а також на завершення робіт за зазначеним об’єктом та 
введення його в експлуатацію. 
 



7 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 
 

8. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації Єльчієву О., начальника управління соціального захисту 
населення Вознесенської міської ради Шишляннікову І. стосовно доцільності 
передачі у комунальну власність м. Вознесенськ квартири № 2 по вул. Королен-
ка, 10, яка перебуває в оперативному управлінні Миколаївського обласного 
центру соціально-психологічної допомоги. 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О.
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються). 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
 
Секретар постійної 
комісії обласної ради      Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	Рекомендації № 01 Про вик рек від 24.09.2021 № 1 Палац культури
	Рекомендації № 02 Про звернення КНП Обллікарня 2 ОНБ
	Рекомендації № 03 Про погодження ОНБ лист ОДА № 3166
	Рекомендації № 04 Про погодження ОНБ лист ОДА № 3097 та 3213
	Рекомендації № 05 Про погодження ОНБ лист ОДА № 3164
	Рекомендації № 06 Про погодження ОНБ лист ОДА № 3252
	Рекомендації № 07 Про ОНБ Інститут післядипл освіти
	Рекомендації № 08 Про передачу квартири у м.Вознесенськ
	Протокол № 15

